МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

ИМЕНИ Е.Я.САВИЦКОГО ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
17.04.2025 г. №119

г. Белореченск
Об открытии профильного лагеря, организованного в

образовательной организации, осуществляющей организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным
пребыванием «Лучик» на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы №9 имени Е.Я.Савицкого города Белореченска муниципального

образования Белореченский муниципальный район Краснодарского
края в период с 26 мая по 17 июня 2025 года.

В соответствии с Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года №
3935-КЗ «О внесении изменений в статью 5.3 Закона Краснодарского края
«Об обеспечении прав детей на отдых и оздоровление в Краснодарском
крае», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 15 апреля 2014 года №120 -  р «Об организации отдыха, оздоровления
и занятости детей в Краснодарском крае», на основании приказа управления
образованием администрации муниципального образования Белореченский
район от 21.02.2025 г. № 282 «Об организации деятельности лагерей с
дневным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха на базе
образовательных организаций в 2025 году», приказываю:

1. Начальнику профильного лагеря, организованного в образовательной
организации, осуществляющей организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием «Лучик» на
базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №9 имени Е.Я.Савицкого города
Белореченска муниципального образования Белореченский муниципальный
район Краснодарского края Лужковской Валентине Николаевне
открыть на базе МБОУ СОШ 9 профильный лагерь, организованный в
образовательной организации, осуществляющей организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием
«Лучик» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы №9 имени Е.Я.Савицкого
города Белореченска муниципального образования Белореченский
муниципальный район Краснодарского края (далее ЛДП) с 26 мая 2025 по
17 июня 2025 года (15 рабочих дней) с охватом 130 человек с обязательной

организацией двухразового питания в столовой МБОУ СОШ 9 детей в
возрасте с 7-11 лет - 90 человек; возраст с 12 лет и старше - 40 человек.

2. Определить стоимость суточной нормы питания на одного ребёнка для
детей в возрасте от 7 до 11 лет не выше 202 рубля, 13 копеек с охватом 90
человек, для детей в возрасте от 12 и старше - не выше 238 рублей, 63
копейки, в среднем за период потока с охватом 40 человек.

3. Использовать субсидии строго по целевому назначению, расходовать на
приобретение готовых блюд для детей ЛДП в соответствии с
рекомендованным среднесуточным набором пищевых продуктов в
зависимости от возраста детей, с учётом возможности замены продуктов по
белкам и углеводам, установленному санитарно - эпидемиологическими
правилами и нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

4. Утвердить списки детей по отрядам:
1 отряд (возраст 7-11 лет)

№
п/п

ФИО учащегося Дата
рождения

Категория семьи

1. Бабурина Маргарита Андреевна 05.08.2017 полная
2. Вагапова Ясмина Рустамовна 01.04.2017 многодетная
3. Говорун Владимир Дмитриевич 23.09.2017 многодетная
4. Царукян Анжелика Ростомовна 09.12.2017 многодетная
5. Целикова Мария Семёновна 24.11.2017 полная
6. Шайкин Демьян Александрович 31.07.2017 отец-участник СВО
7. Шишкин Богдан Александрович 23.10.2017 многодетная
8. Каллаева София Магомедовна 19.10.2016 многодетная
9. Хайриев Тимур Рамильевич 16.05.2017 неполная
10. Стрельников Герман Павлович 16.08.2017 полная
И . Ляпина Арина Николаевна 24.05.2017 ребёнок-инвалид
12. Захаров Даниил Русланович 26.05.2017 полная
13. Авакян Григорий Арсенович 11.05.2017 многодетная
14. Гафяк Руслан Юрьевич 29.03.2017 неполная
15. Едигарян Акоб Гарикович 27.06.2017 полная
16. Есоян Геворг Бархударович 05.10.2017 полная
17. Амбарян Арина Аликовна 27.08.2017 полная
18. Кагриманьян Анжелика Альбертовна 28.09.2017 неполная
19. Кирсанов Захар Романович 04.01.2018 многодетная
20. Лозовая Екатерина Ивановна 13.01.2017 ребенок-инвалид
21. Макарян Алекс Валерьевич 30.04.2017 многодетная
22. Минько Сергей Сергеевич 22.02.2017 полная
23. Иванов Владимир Станиславович 24.08.2015 многодетная
24. Корниенко Артем Артемович 07.08.2015 многодетная
25. Свириденко Мария Александровна 10.05.2015 многодетная
26. Еременко Марк Сергеевич 08.05.2015 полная
27. Ульянова Пелагея Евгеньевна 09.04.2015 полная
28. Костенко Дмитрий Артемович 25.09.2015 полная
29. Мирошников Глеб Федорович 08.09.2015 полная
30. Ханжиева Олеся Андреевна 30.08.2015 полная

2 отряд (возраст 7-11 лет)
№
п/п

ФИО учащегося Дата
рождения

Категория семьи

1. Игнатова Каролина Денисовна 06.05.2016 полная
2. Проценко Алина Олеговна 10.10.2016 полная
3. Козин Мирослав Романович 27.08.2016 полная
4. Маслов Ларион Алексеевич 03.10.2016 полная
5. Белоусова София Сергеевна 03.10.2016 полная
6. Маколов Михаил Максимович 24.07.2016 полная
7. Лыков Ярослав Васильевич 25.03.2016 полная
8. Давыдова Елизавета Максимовна 30.09.2016 неполная
9. Вознюк Дмитрий Максимович 02.09.2016 полная
10. Гапоненко Матвей Евгеньевич 07.06.2016 полная
И. Кубасова Надежда Ивановна 28.01.2017 неполная
12. Ежова Алексия Данииловна 03.02.2016 неполная
13. Габолаев Марат Аланович 04.02.2016 полная
14. Салова Ариана Сергеевна 30.10.2016 многодетная
15. Ковальчук Ева Алексеевна 26.06.2016 полная
16. Павлюкова Екатерина Михайловна 04.11.2016 полная
17. Нетребин Фёдор Игоревич 14.08.2016 многодетная
18. Ефимова Арина Витальевна 17.02.2017 полная
19. Жилина Софья Михайловна 25.11.2016 неполная
20. Лужковская Майя Михайловна 26.06.2016 полная
21. Чрагян София Хачатуровна 20.06.2016 многодетная
22. Минько Ева Сергеевна 07.02.2015 ребенок-инвалид
23. Аветисян Анастасия Игоревна 13.08.2015 полная
24. Романенко Дмитрий Александрович 04.09.2015 полная
25. Шишкин Артём Александрович 20.02.2016 многодетная
26. Тлепцеруков Тимур Нальбиевич 26.05.2015 дети-инвалиды
27. Шаркова Таисия Андреевна 22.05.2015 полная
28. Омельченко Матвей Алексеевич 01.01.2016 полная
29. Мостовой Даниил Витальевич 15.07.2015 полная
30. Климова Анна Юрьевна 24.08.2015 полная

3 отряд (возраст 7-11 лет)
№
п/п

ФИО учащегося Дата
рождения

Категория семьи

1. Кирсанов Федор Романович 02.02.2016 многодетная
2. Шевченко Леонид Павлович 22.02.2016 многодетная
3. Капитанский Михаил Игоревич 04.12.2016 многодетная
4. Кламбоцкий Игорь Андреевич 24.02.2017 многодетная
5. Зинатов Артем Александрович 06.01.2014 Неполная, ВШУ
6. Постика Михаил Анатолиевич 17.07.2016 многодетная
7. Артенян Арам Ашотович 19.07.2016 многодетная
8. Мелконян Алик Татулович 17.07.2016 неполная
9. Калаев Иван Викторович 05.10.2016 полная
10. Карапетов Никое Янисович 09.07.2016 полная
11. Липская Валерия Владимировна 25.11.2014 многодетная
12. Липская Вероника Владимировна 25.11.2014 многодетная
13. Юрицын Никита Александрович 17.06.2014 отец-участник СВ О

14. Калаева Мия Викторовна 06.04.2014 полная
15. Васильева Василиса Вячеславовна 09.07.2014 полная
16. Козин Добрыня Романович 28.05.2014 полная
17. Петренко Майя Максимовна 01.11.2014 полная
18. Есипова Валерия Николаевна 16.04.2014 полная
19. Ещенко Валерия Константиновна 05.04.2014 полная
20. Крылова Анна Анатольевна 04.03.2014 многодетная
21. Авакян Георгий Арсенович 30.07.2014 многодетная
22. Акимова Виолетта Сергеевна 19.03.2014 полная
23. Сиваков Захар Станиславович 09.12.2014 полная
24. Косолапова Алена Владимировна 15.04.2014 полная
25. Тарасенко Артём Владимирович 29.11.2013 полная
26. Домский Дмитрий Геннадьевич 26.10.2013 полная
27. Лазарев Александр Сергеевич 08.08.2013 полная
28. Самохвалов Дмитрий Сергеевич 10.06.2013 полная
29. Базылев Игнат Тимофеевич 03.08.2013 многодетная
30. Фотиади Демис Юрьевич 20.11.2013 многодетная

4 отряд (возраст 12-17 лет)
№
п/п

ФИО учащегося Дата
рождения

Категория семьи

1. Абрамова Елизавета Сергеевна 29.04.2013 полная
2. Нетребин Ефим Игоревич 11.05.2013 полная
3. Вартанян Тимур Давидович 20.03.2013 полная
4. Якуша Артём Николаевич 15.01.2013 полная
5. Мельников Богдан Романович 12.03.2013 полная
6. Ирицян София Сагателовна 25.11.2012 полная
7. Мировой Ярослав Андреевич 21.04.2013 полная
8. Карлюк Евгений Александрович 03.05.2013 многодетная
9. Сюрина Юлия Валентиновна 04.07.2012 неполная
10. Вознюк Полина Максимовна 29.02.2012 полная
11. Конарев Максим Витальевич 21.01.2013 полная
12. Адамия Вероника Паатовна 24.09.2012 полная
13. Каладжан Элина Артуровна 02.03.2013 полная
14. Воронкова Наталья Денисовна 06.04.2012 полная
15. Кейсер Даниил Янович 05.07.2012 полная
16. Фашаян Амина Вараздатовна 14.06.2012 многодетная
17. Рябовичева Анастасия Евгеньевна 29.03.2012 полная
18. Миловидова Лидия Евгеньевна 12.09.2012 полная
19. Захарова Вероника Руслановна 31.01.2012 полная
20. Тарасенко Каролина Константиновна 20.10.2011 полная

5 отряд (возраст 12-17 лет)
№
п/п

ФИО учащегося Дата
рождения

Категория семьи

1. Авакян Владимир Арсенович 21.12.2011 многодетная
2. Рябинина Светлана Владимировна 01.02.2012 неполная
3. Смаглий Вероника Евгеньевна 05.08.2012 неполная
4. Омельченко Артемий Алексеевич 21.12.2012 полная
5. Киселёв Владислав Денисович 07.11.2012 полная
6. Ковалевская Елизавета Алексеевна 09.01.2013 полная

7. Тимофеева Мария Вячеславовна 05.12.2011 полная
8. Шевченко София Павловна 31.03.2013 многодетная
9. Аветисян Анна Игоревна 02.09.2012 полная
10. Фотиади Каролина Юрьевна 28.04.2012 многодетная
11. Бархян Амели Арсеновна 06.01.2013 многодетная
12. Саарян Арина Юрьевна 12.08.2012 полная
13. Поспелова Алиса Александровна 10.12.2012 полная
14. Глазкова Виктория Николаевна 30.05.2012 полная
15. Маколова Виктория Сергеевна 31.01.2012 полная
16. Большакова Аделина Алексеевна 01.12.2011 неполная
17. Захарова Анна Вячеславовна 08.09.2011 полная
18. Мовсесян Валерия Нверовна 09.09.2011 полная
19. Левашова Анастасия Владимировна 08.06.2011 неполная
20. Свириденко Николай Александрович 15.10.2011 многодетная

4.1. В случае отсутствия ребёнка по уважительной причине осуществлять
замену.

5. Установить режим работы лагеря:
8.00-  8.15 прием детей.
8.15 - 8. 30 зарядка.
8.30-8.50 .......................  I поток (4, 5 отряд).......  завтрак
9.00-9.20 ...................... II поток (3 отряд) .......  завтрак
9.30-9.50 ......................  III поток (1,2 отряд).... завтрак
9:30 - 12:00 прогулки, экскурсии, походы,

спортивные соревнования
12:00 - 12:30 игры, чтение книг, рисование,

музыкальный час
12.30-12.5 0...................  I поток (4 ,5 отряд).......  обед
13.00-13.2 0...................  II поток (3 отряд) .......  обед
13.30-13.5 0..................... III поток (1,2 отряд).... обед
13:30 - 14:50 отрядные дела, экскурсии
14:50 - 15.00 отправление детей домой

6. Утвердить список сотрудников профильного лагеря дневного пребывания
в количестве 10 единиц.

7. Утвердить функциональные обязанности работников ЛДП.
8. Назначить воспитателями отрядов ЛДП следующих работников

МБОУ СОШ 9:
1 отряд

Блашникову Л. Н.
2 отряд
Федотенко С. А.
3 отряд
Санжаровскую И.Ф.
4 отряд
Астадуря М.О.
5 отряд
Ульянову Н. О.
на которых возложить функциональные обязанности воспитателя.
9. Назначить следующих работников МБОУ СОШ 9:

Маделян В.Р, заместителем начальника ЛДП

Руденко E.T. музыкальным руководителем
Хачатрян а А. Э. физ. руководителем
Романову М. Ю. библиотекарем
на которых возложить функциональные обязанности руководителя.

10. Возложить ответственность за жизнь и безопасность детей во время
их пребывания в лагере на воспитателей, работающих по графику в отрядах.

11. Начальнику ЛДП, Лужковской В.Н.:
11.1. составить план культурно-массовых и спортивных мероприятий в
лагере;
11.2. предусмотреть страхование детей на период их пребывания в лагере.
12. Для организации и проведения культурно - массовых мероприятий,

хранения настольных игр и спортивного инвентаря закрепить за лагерем
следующие кабинеты: №1, №2, №3, №4, №11

13. Ответственными за организацию питания назначить:
- Лужковскую В. Н. -  начальника лагеря МБОУ СОШ 9.
- Ульянову Н.О. -  социального педагога.
13.1. Возложить на начальника ЛДП Лужковскую Валентину
Николаевну ответственность за соответствие поданной заявки на
получение готовой продукции и количества детей, присутствующих в
лагере.
13.2. Возложить на социального педагога Ульянову Наталью Олеговну
ответственность за контролем соответствия заявки и меню готовой
продукции.
14. Лужковской В. Н. организовать ежедневный учет посещаемости
детей.
14.1. Принять комплексные меры по обеспечению безопасности детей во
время их пребывания в лагере.
15. Не допускать каких-либо ремонтных работ во время работы лагеря.
16. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОЩ>Щ/ И. Н. Петухова
Hill сошя Ш 1С приказом ознакомлены:

. Лужковская В.Н.
— Маделян В. Р.

Блашникова Л .Н .^ ^ и
Федотенко С.А.
Санжаровская И.Ф
Астадурян М .0.
Хачатрян А.Э.
Руденко E.T.
Романова М.Ю.
Ульянова Н.О.